Ofício Circular nº 0013-2025                                                         Guaratinguetá, 20 de março de 2025.

SENHOR(A) VEREADOR(A),

Tem o presente a finalidade de convocar Vossa Excelência para a DÉCIMA

TERCEIRA SESSÃO ORDINÁRIA, desta Edilidade, neste Exercício, a realizar-se às 18 horas, do

dia 24 de março de 2025, segunda-feira, em cuja pauta da Ordem do Dia constarão as seguintes

matérias:

REGIME DE URGÊNCIA

ÚNICA DISCUSSÃO E VOTAÇÃO

Projeto de Lei Executivo nº 0006-2025 (Proc. 0324-2025), Prefeito Municipal

Dispõe sobre a alteração de metas e valores, diretrizes ao PPA 2022/2025, LDO para 2025, abertura de

Crédito Adicional Especial por anulação de R$ 94.579,80 ao Orçamento de 2025 e dá outras

providências.

REGIME DE URGÊNCIA

ÚNICA DISCUSSÃO E VOTAÇÃO

Projeto de Lei Executivo nº 0008-2025 (Proc. 0341-2025), Prefeito Municipal

Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar de R$ 100.000,00 ao Orçamento de 2025 e dá

outras providências.

REGIME DE URGÊNCIA

ÚNICA DISCUSSÃO E VOTAÇÃO

Projeto de Lei Executivo nº 0009-2025 (Proc. 0342-2025), Prefeito Municipal

Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar de R$ 100.000,00 ao Orçamento de 2025 e dá

outras providências.

REGIME DE URGÊNCIA

ÚNICA DISCUSSÃO E VOTAÇÃO

Projeto de Lei Executivo nº 0010-2025 (Proc. 0343-2025), Prefeito Municipal

Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar de R$ 708.934,83 ao Orçamento de 2025 e dá

outras providências.

REGIME DE URGÊNCIA

ÚNICA DISCUSSÃO E VOTAÇÃO

Projeto de Lei Executivo nº 0011-2025 (Proc. 0344-2025), Prefeito Municipal

Altera a Lei Municipal nº 4.386, de 26 de junho de 2017, que cria o Conselho Municipal de Direitos da

Pessoa Idosa – CMPI.

Autenticar documento em https://guaratingueta.camarasempapel.com.br/autenticidade

com o identificador 350035003600330038003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

https://guaratingueta.camarasempapel.com.br/Sistema/Protocolo/Processo2/Digital.aspx?id=157063&arquivo=Arquivo/Documents/PE/157063-PE62025-202503101632402919525K91H1(1154).pdf&identificador=3100350037003000360033003A005000&tipoId=P157063#P157063
https://guaratingueta.camarasempapel.com.br/Sistema/Protocolo/Processo2/Digital.aspx?id=157085&arquivo=Arquivo/Documents/PE/PE0082025-202503111605485023321M97J9(1154).pdf&identificador=3100350037003000380035003A005000&tipoId=P157085#P157085
https://guaratingueta.camarasempapel.com.br/Sistema/Protocolo/Processo2/Digital.aspx?id=157086&arquivo=Arquivo/Documents/PE/PE2025-2025031116072245568446P7XU(1154).pdf&identificador=3100350037003000380036003A005000&tipoId=P157086#P157086
https://guaratingueta.camarasempapel.com.br/Sistema/Protocolo/Processo2/Digital.aspx?id=157087&arquivo=Arquivo/Documents/PE/PE2025-202503111609180022173I2880(1154).pdf&identificador=3100350037003000380037003A005000&tipoId=P157087#P157087
https://guaratingueta.camarasempapel.com.br/Sistema/Protocolo/Processo2/Digital.aspx?id=157088&arquivo=Arquivo/Documents/PE/PE112025-202503111610406743437KJIHS(1154).pdf&identificador=3100350037003000380038003A005000&tipoId=P157088#P157088

Ofício Circular nº 0013-2025 – continuação.                                                                                         -2-

REGIME DE URGÊNCIA

ÚNICA DISCUSSÃO E VOTAÇÃO

Projeto de Lei Executivo nº 0014-2025 (Proc. 0434-2025), Prefeito Municipal

Autoriza a concessão de reajuste no valor do crédito do cartão alimentação concedido aos servidores

públicos municipais da Administração Direta.

REGIME DE URGÊNCIA

ÚNICA DISCUSSÃO E VOTAÇÃO

Projeto de Lei Executivo nº 0015-2025 (Proc. 0435-2025), Prefeito Municipal

Autoriza a concessão de reajuste salarial aos servidores públicos municipais da Administração Direta.

REGIME DE URGÊNCIA

ÚNICA DISCUSSÃO E VOTAÇÃO

Projeto de Lei Executivo nº 0016-2025 (Proc. 0433-2025), Prefeito Municipal

Autoriza o Executivo Municipal a celebrar ACORDO COLETIVO DE TRABALHO com o Sindicato

dos Servidores Municipais de Guaratinguetá.

PRIMEIRA DISCUSSÃO – COM PARECERES CONTRÁRIOS

Projeto de Lei Legislativo nº 0001-2025 (Proc. 0036-2025), Vereador Nei Carteiro

Autoriza o Executivo Municipal a criar, no Município da Estância Turística de Guaratinguetá, o

“Complexo de Referência e Atendimento Especializado às Pessoas com Transtorno do Espectro

Autista (TEA)” e dá outras providências.

Atenciosamente,

                                                     ROSALICE GALVÃO FILIPPO FERNANDES

Presidente da Câmara

Autenticar documento em https://guaratingueta.camarasempapel.com.br/autenticidade

com o identificador 350035003600330038003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

https://guaratingueta.camarasempapel.com.br/Sistema/Protocolo/Processo2/Digital.aspx?id=157181&arquivo=Arquivo/Documents/PE/157181-PE142025-202503181802271643533JD3GH(1154).pdf&identificador=3100350037003100380031003A005000&tipoId=P157181#P157181
https://guaratingueta.camarasempapel.com.br/Sistema/Protocolo/Processo2/Digital.aspx?id=157182&arquivo=Arquivo/Documents/PE/157182-PE152025-202503181804028832746IMNXP(1154).pdf&identificador=3100350037003100380032003A005000&tipoId=P157182#P157182
https://guaratingueta.camarasempapel.com.br/Sistema/Protocolo/Processo2/Digital.aspx?id=157180&arquivo=Arquivo/Documents/PE/157180-PE162025-2025031818062180489164BU0F(1154).pdf&identificador=3100350037003100380030003A005000&tipoId=P157180#P157180
https://guaratingueta.camarasempapel.com.br/Sistema/Protocolo/Processo2/Digital.aspx?id=156711&arquivo=Arquivo/Documents/PL/156711-PL12025-202502031139573133617P2JIS(1713).pdf&identificador=3100350036003700310031003A005000&tipoId=P156711#P156711

Autenticar documento em https://guaratingueta.camarasempapel.com.br/autenticidade

com o identificador 350035003600330038003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / g u a r a t i n g u e t a . c a m a r a s e m p a p e l . c o m . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

350035003600330038003A00540052004100

Assinado eletronicamente por ROSA FILIPPO em 21/03/2025 15:13

Checksum: 63AE33AEB97D7D5679FDFDC132E4A0FAC515D86B5ABE68A12FAE66216723996A